
Уведомление

об отложении жалобы № 042/10/18.1-43/2021

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб о нарушении процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе:

Председатель
комиссии:

Члены комиссии:

<…> –  руководитель управления;

<…> – начальник отдела контроля органов власти;

<…> – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

 

<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

<…>- главный специалист-эксперт отдела ЖКХ, транспорта
и связи.

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
жалобу ИП <…> и материалы жалобы № 042/10/18.1-43/2021,

 УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба индивидуального
предпринимателя <…> (вх. № 96  от 13.01.2021 г.) на действия организатора торгов
– Управление по транспорту и связи администрации города Новокузнецка ( далее -
УТИС) при проведении конкурса на право осуществления (социальных)
пассажирских перевозок на маршрутах, составляющих маршрутную сеть
Новокузнецкого городского округа (конкурсная документация № 05/2020 от
16.11.2020).

По мнению Заявителя организатором торгов нарушен порядок организации и
проведения торгов, порядок оценки и сопоставления заявок.

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 18.01.2021 № 11/206  рассмотрение
жалобы № 042/10/18.1-43/2021 с использованием систем видеоконференцсвязи
было назначено на 21.01.2021 в 10 ч. 00 мин.. Данное уведомление на основании
части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» направлено на адреса электронной почты лиц, участвующих в
рассмотрении жалобы.

В целях полного, всестороннего рассмотрения жалобы № 042/10/18.1-43/2021, и с
учетом части 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссией Кемеровского УФАС России установлена
необходимость получения дополнительных материалов и решено продлить срок
принятия решения по данной жалобе.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Кемеровского УФАС России решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 042/10/18.1-43/2021 до



02.02.2021 включительно.
2. Рассмотрение жалобы с использованием систем видеоконференцсвязи

состоится 28.01.2021 в 10 часов 00 минут.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи -
https://fas2.tconf.rt.ru/c/9020604078

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции УТИС  в срок
до 26.01.2021 г. 17.00 представить в Кемеровское УФАС России следующие
документы и письменную информацию, заверенные надлежащим образом:

- копию договора, заключенного 29.12.2020 по результатам конкурса;

- подробный расчет количества баллов по каждым критериям, предложенным
участниками (согласно протоколу оценки и сопоставления заявок № 5/0 от
18.12.2020 г.)

  - иную информацию, способствующую на Ваш взгляд полному и всестороннему
рассмотрению жалобы.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции  ИП <…> в
срок до 26.01.2021 г. 17.00 представить в Кемеровское УФАС России письменные
пояснения, касающиеся подробного расчета количества баллов (по каждому
критерию), которые по Вашему мнению должны были быть присвоены Вашей
заявке.

Руководитель управления                  <…>

 

Исп. <…> тел. (3842) 36-26-91


